■■■■平成平成平成平成 22222222 年度年度年度年度    第第第第 1111 回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録回教育研究会議議事録（（（（新旧合同会議新旧合同会議新旧合同会議新旧合同会議））））

 １．日 時 平成 22年 4 月 13 日(水) 13 時 30 分～  ２．場 所 学術交流会館特別会議室  ３．出席者  奥野理事長（議長)  安保理事、寺迫理事、正木理事、菅野理事 遠藤委員  辻川研究科長、小崎研究科長、前川研究科長、山本学部長、萩原学部長、高見沢学部長、今木学部長、山口機構長  杉村教授、川口教授、難波教授、村澤教授、山﨑教授、高辻教授、高畑教授、石井機構統括、辻情報システム部長、高橋副センター長 ＜オブザーバー＞  辻田理事
 [審議事項] 1 理事長選考会議委員の選出について  理事長の選考手続等の説明が行われた後、委員選出等の手続きに入った。  まず教育研究会議の３号委員から、新大学の選考会議委員として小崎生命環境科学研究科長、旧府立大学の選考会議委員として前川総合科学部長及び山本経済学部長、大阪女子大学の選考会議委員として萩原人文社会学部長、大阪府立看護大学の選考会議委員として高見沢看護学部長及び今木総合リハビリテーション学部長が選出された。次に、教育研究会議４号委員から、大阪女子大学選考会議委員として山﨑委員が選出された。  [報告事項] 1 平成 21 年度第 3回学生委員会（3/30 開催）の概要について 平成 22 年 3 月 30 日に開催された平成 21 年度第 3 回学生委員会において、平成 22 年度学生相談員の選任について協議され、学生提案箱及び体育部室の火災等について報告があった旨、説明がなされた。  2 平成 22 年度入学手続き状況について 本年度は、学士課程及び修士課程において、前年度と同様概ね入学者数が定員数を

上回る状況となったが、博士課程は前年度に引き続き、定員数を下回る入学手続者数となった。  3 平成 22 年度入学式(4/6 開催)について 平成 22 年 4 月 6 日、大阪国際会議場にて入学式が執り行われ、学部生、編入生、大学院生の合計2,265名の学生が入学した。なお、出席された保護者の方は1,300名となった。  4 その他  ・平成 22 年度会議スケジュールについて   本年度の会議スケジュールについて報告があった。